
   - 1 - 

 

 

 

 

  

 

 

                                                                                     DELIBERA N. 03/2014 

 

 

 
 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO AGGIORNAMENTO ELENCO PROFESSIONISTI AVVOCATI  

 

 

 

 

 L’anno 2014, il giorno 10 del mese di  Febbraio, nella sede dell’ATER 

 

 

 

 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 
25.10.2010, assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’  DI DIREZIONE “DIREZIONE” 



   - 2 - 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 31 del 06.05.2008 con la quale e’ stato approvato il re-
golamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia che prevede, fra l’altro, all’art.31, la costituzione 
di appositi elenchi di operatori economici atti agli scopi suddetti; 
 
VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 32 del 21.05.2008 di approvazione del Bando per la 
formazione dei citati elenchi che prevede tra l’altro, l’aggiornamento degli elenchi degli operatori, senza ul-
teriori forme di pubblicità, a cadenza semestrale, in base alle domande che pervengono entro il 30/06 e 31/12 
di ciascun anno solare; 
 
RICHIAMATO l’elenco dei professionisti formato all’esito dell’ultimo aggiornamento, approvato con de-
terminazione del Direttore dell’Azienda n. 8 del 09.01.2014;  

CONSIDERATO  

- che a cura degli Uffici dell’Azienda e’ stata effettuata una puntuale ricognizione del patrimonio ed in 
particolare delle unità immobiliari destinate ad uso diverso dall’abitazione, rilevando in molti casi situa-
zioni di evidente criticità (elevata morosità, detenzione illegittima dell’immobile, etc…); 

- che in relazione all’evidente danno economico procurato all’Azienda, occorre attivare le specifiche pro-
cedure di carattere legale, finalizzate alla regolarizzazione delle situazioni riscontrate, ovvero al  rilascio 
dell’immobile per la successiva assegnazione e messa a reddito; 

- che occorre, pertanto potenziare l’avvocatura dell’Azienda, presso la quale prestano servizio n. 3 unita’ 
di cui una sola professionista legale, gia’ oberate dalla pendenza di numerosi giudizi, individuando pro-
fessionalità esterne a supporto delle attività connesse all’espletamento dei compiti succitati;   

ATTESO che l’elenco dei professionisti “avvocati” di cui all’Albo formato dall’Azienda, in dipendenza dei 
provvedimenti soprarichiamati e secondo l’ultimo aggiornamento disposto con determinazione del Direttore 
n.  08 del 09.01.2014, risulta costituito da un numero limitato di professionisti (n. 24); 

RITENUTO dover procedere a divulgare apposito avviso pubblico, ai fini dell’aggiornamento dell’albo-
elenco formato dall’Azienda, relativamente ai professionisti “avvocati” in relazione all’eventuale utilizzo per 
le attività di supporto all’avvocatura dell’Azienda; 

VISTA 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda; 

- la delibera dell’A.U. n. 5/2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 
UU.DD.; 

 
VISTA la delibera dell’ A.U. n. 71 del 31/10/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2014 e pluriennale 2014-2016; 
 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 1512 del 04/12/2013, con la quale, ai sensi dell’art. 18 della 
L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul Bilancio di Previsione 2014 e plu-
riennale 2014-2016; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-
za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 



   - 3 - 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

� dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Direzione” in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della 
proposta di cui alla presente deliberazione; 

� dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

DELIBERA 

1. di incaricare il Direttore dell’Azienda, di provvedere a divulgare apposito avviso diretto ad aggiornare 
l’albo-elenco di cui alla delibera dell’A.U. n. 32 del 21.05.2008 e successivi aggiornamenti semestrali, 
sezione “avvocati”, al fine di acquisire le ulteriori domande per l’eventuale affidamento di incarichi a 
supporto dell’avvocatura dell’Azienda, nonché per l’aggiornamento curriculare e dei requisiti da parte di 
coloro che vi risultano già iscritti; 

2. di stabilire che tutti coloro i quali, nel termine indicati dall’avviso  e comunque non inferiore a giorni 
dieci, avranno inoltrato domanda di iscrizione dichiarando il possesso dei requisiti generali e di profes-
sionalità richiesti, saranno inseriti nell’Albo-elenco, con riserva di accertamento successivo dei requisiti e 
della professionalità dichiarata, mediante verifiche all’atto dell’affidamento dell’eventuale incarico; 

3. di prevedere che gli incarichi saranno attribuiti con delibera dell’Amministratore Unico dell’Azienda, at-
tingendo da detto elenco formato dalla struttura competente e periodicamente aggiornato con cadenza 
semestrale, giusta delibera dell’A. U. n. 31/2008 richiamata in premessa. 

La presente delibera, costituita da n. 4 facciate, verrà affissa all'Albo on-line  dell'Azienda per rimanervi con-
sultabile per 15 giorni  e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e  conservazione. 
  
   
IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                       L'AMMINISTRATORE UNICO 
      F.to Michele BILANCIA                                                           F.to Mario Vincenzo DRAGONETTI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’ DI DIREZIONE  “DIREZIONE” 

 
DELIBERA  n.03/2014    

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO AGGIORNAMENTO ELENCO PROFESSIONISTI AVVOCATI    

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO: (avv. Marilena GALGANO)                            F.to Marilena GALGANO 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 72 del Reg. Org.)  
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(avv. Marilena GALGANO) 

 
F.to Marilena GALGANO 

 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 
Il DIRIGENTE  

( arch. Michele BILANCIA) 
 
 
data ___________                                    F.to Michele BILANCIA 

 
 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
IL DIRIGENTE 

( Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
 
 
data ___________                                   F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
 
 
 


